各  位

2022年11月11日

会社名   上村工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 上村寛也

（コード番号 4966 東証スタンダード市場）

問合せ先 常務取締役管理本部長 阪部薫夫

ＴＥＬ （06）6202－8518

第２四半期連結業績予想と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022年５月13日に公表しました2023年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の実績値に

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、2022年５月13日に公表しました2023年３月期通期連結業績予想を修

正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１. 2023年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異（2022年４月１日～2022年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

35,300

百万円

6,400

百万円

6,700

百万円

5,500

円 銭

317.91

実績値（Ｂ） 42,105 7,549 8,258 5,978 358.92

増減額（Ｂ―Ａ） 6,805 1,149 1,558 478

増減率（％） 19.3 18.0 23.3 8.7

(ご参考)前年同四半期実績

(2022年３月期第２四半期)
33,027 6,226 6,559 4,543 261.61

２．2023年３月期通期連結業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

75,000

百万円

14,000

百万円

14,600

百万円

10,900

円 銭

630.03

今回修正予想（Ｂ） 82,000 14,000 14,600 10,900 658.25

増減額（Ｂ―Ａ） 7,000 0 0 0

増減率（％） 9.3 0.0 0.0 0.0

(ご参考)前期実績

(2022年３月期)
72,303 13,947 14,606 9,681 559.61

３．差異が生じた理由及び業績予想修正の理由

2023 年３月期第２四半期累計期間の連結業績は、表面処理用資材事業において、５Ｇや半導体関連市

場における需要拡大により、主力のパッケージ基板向けのめっき薬品の販売が好調に推移したことにより、

売上高、利益ともに前回発表予想を上回る結果となりました。

2023年３月期通期連結業績予想につきましては、売上高は、円安の進行や第２四半期累計期間までの連

結業績を踏まえ、前回発表予想を上回る見込みですが、資源価格及び原材料価格の高騰や供給面での制約

に加え、一部の半導体で在庫調整が行われていること等から、利益面は、前回発表予想数値を据え置いて

おります。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因により、予想数値とは異なる可能性があります。

以 上